00
3

5
58

3

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03. 3  №

Об утверждении изменений в
устав государственного бюджет
ного учреждения «Профессио
нальная образовательная орга
низация «Астраханский базовый
медицинский колледж»

В соответствии с постановлениями Правительства Астраханской области
от 25.12.2013 № 583-П «О Положении об определении структуры,
компетенции, порядка формирования и срока полномочий органов
управления государственными казенными и бюджетными учреждениями
Астраханской области, порядка принятия ими решений, выступления от
имени государственных казенного и бюджетного учреждений Астраханской
области, порядка осуществления от имени Астраханской области функций и
полномочий учредителя государственных бюджетного и казенного
учреждения Астраханской области», от 01.03.2005 № 4-П «О министерстве
здравоохранения Астраханской области», от 01.06.2022 № 253-П «О
некоторых мерах по совершенствованию государственного управления в
Астраханской области», а также в соответствии с письмом государственного
бюджетного учреждения «Профессиональная образовательная организация
«Астраханский базовый медицинский колледж» от 15.02.2023 № 320: - -

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав государственного
бюджетного учреждения «Профессиональная образовательная организация
«Астраханский базовый медицинский колледж».

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
«Профессиональная образовательная организация «Астраханский базовый
медицинский колледж»: о •

2.1. Направить изменения в устав учреждения для регистрации в
соответствующую налоговую инспекцию.

2.2. Представить копию изменений в устав учреждения после его
регистрации в трехдневный срок в отдел нормативно-правового обеспечения

министерства здравоохранения Астраханской области и министерство
финансов Астраханской области.

2.3. Представить в министерство имущественных и градостроительных
отношений Астраханской области копию изменений в устав в течении 10
дней после его государственной регистрации.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр здравоохранения
Астраханской области

А.В. Буркин

государственного бюджетного учреждения Астраханской области или
внесении в него изменений;

р) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением требований
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в
соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации в
порядке, установленном Правительством Астраханской области.»;

- пункт 9.3 дополнить подпунктом и) следующего содержания:
«и) дает согласие Колледжу на распоряжение особо ценным движимым

имуществом, закрепленным за Колледжем собственником или
приобретенным Колледжем за счет средств, выделенных ему собственником
на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.».

2. Остальные пункты и подпункты устава оставить без изменений.

г. Астрахань
2023